CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete da vereadora
Maclaudia Cavalcante

INDICAÇÃO: ̂ £^ 2025
EMENTA: Solicita à Prefeitura Municipal de
Paudalho e à Secretaria Municipal de Serviços
Públicos a requalificação da escadaria localizada
na Rua Maria Guilhermina.

Indico à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado ofício à Excelentíssima
Senhora Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do Município de Paudalho, e, de
forma extensiva, à Secretaria Municipal de Serviços Públicos, solicitando a requalificação
da escadaria localizada na Rua Maria Guilhermina, neste município.

JUSTIFICATIVA:

A escadaria da Rua Maria Guilhermina encontra-se em condições que
comprometem a segurança e a mobilidade dos moradores e pedestres que utilizam o local
diariamente. A falta de manutenção adequada e o desgaste estrutural causado pelo tempo
tornam urgente a necessidade de requalificação, com reparos, pintura e instalação de
corrimãos, quando necessário.

A melhoria da escadaria proporcionará mais segurança, conforto e acessibilidade à
população, além de contribuir para a valorização do espaço urbano e o bem-estar dos
cidadãos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 06 de outubro de 2025

Maclau
Vereadora

Cavalcante

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, n° 100 -  Centro -  Fone (81) 3636 -  1306

CEP 55.825-000 -  Paudalho/PE